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Formanden: 
Så er der vist ikke flere korte bemærkninger. Tak 
til hr. Per Kaalund, og så er det hr. Hans Kristian 
Skibby som ordfører.. 

Hans Kristian Skibby (DF): 
I forbindelse med Folketingets beslutning den 
31. maj 2005 blev der givet et dansk mandat 
frem til den 2. februar 2006, hvor danske styrker 
bidrager til den multinationale sikringsstyrke i 
Irak. I Irak bidrages der bl.a. med NATO's træ- 
ningsindsats, hvor man til stadighed har sat 
øget fokus og øgede midler målrettet ind på træ- 
ning og uddannelse af de lokale irakiske sikker- 
hedsstyrker. 

Dansk Folkeparti er af den opfattelse, at Dan- 
mark fortsat bør bakke politisk og militært op 
om den multinationale sikringsstyrke og arbej- 
det i Irak, forudsat at FN og de irakiske myndig- 
heder fortsat anmoder om vor assistance. 

Dansk Folkeparti er fuldt ud klar over, at den 
militære tilstedeværelse ikke gør det alene, og at 
der skal arbejdes på alle fronter for at genstabili- 
sere og demokratisere Irak efter Saddam Hus- 
seins fald. Det er vigtigt at understøtte den fort- 
satte politiske proces i Irak, herunder regerings- 
dannelsen og hele forsoningsprocessen, som 
fortsat står over for store og vanskelige opgaver. 

Det internationale samfund har lagt sig i se- 
len for at hjælpe det nye demokrati i gang i Irak, 
hvor målet klart er et fredeligt og stabilt Irak. 
Hvis denne opgave skal lykkes, mener Dansk 
Folkeparti, at man klart skal sigte på fortsat at 
bidrage og understøtte den civile genopbygning 
af Irak og dermed forbedre mulighederne for, at 
befolkningen finder sikringsstyrkernes tilstede- 
værelse nødvendig. 

Således finder Dansk Folkeparti det godt, at 
den særlige støtteenhed til genopbygningsind- 
satsen, der p.t. omfatter 10 personer, nu med 
dette forslag udvides med ca. 35 personer, som 
bl.a. med fokus på logistik og beskyttelse vil 
kunne understøtte hele processen omkring den 
civile genopbygning af Irak. 

Ligeledes er det vigtigt, at fokus opretholdes 
på en fortsat international støtte til opbygning af 
de irakiske sikkerhedsstyrker. Jo før man får ud- 
dannet de irakiske styrker til et tilfredsstillende 
sikkerhedsmæssigt niveau, desto før vil den 
multinationale sikringsstyrke kunne mindskes i 
antal, hvorefter man kan tage fat på den endeli- 
ge exitstrategi, som Socialdemokraterne og De 
Radikale har: efterlyst. 

Meri jeg vil gerne understrege, at opgaven 
skal være løst og bestået, før Dansk Folkeparti 
vil anbefale, at de multinationale sikringsstyrker 
kan og skal forlade Irak og dermed overlade 
hele opgaven til de irakiske myndigheder. 

Således kan Dansk Folkeparti tilslutte sig det 
fremsatte besfutningsforslag og dermed en for- 
længelse af det danske militære bidrag til den 
multinationale sikringsstyrke i Irak frem til den 
1. juli 2006. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Dansk Folkepartis stemmer var jo afgørende for, 
at Danmark gik med i den her ulovlige krig for 3 
år siden, at vi tilsluttede os USA's militære ind- 
sats, som siden har kostet i titusindvis af irakere 
livet; som har kostet mere end 2.000 amerikan- 
ske soldater livet; som har kostet danske solda- 
ter livet; som har medført, at Irak nu er på vej 
mod opløsning med borgerkrig; som har med- 
ført, at de mest fundamentalistiske religiøse 
kræfter i Irak står stærkere, end de har gjort no- 
gen sinde, og at ekstremister og Al-Qaeda har 
fået en base i Irak. 

Kort sagt har det været en katastrofal udvik- 
ling, som Dansk Folkeparti har været med til at 
sætte i gang, og hvor Dansk Folkepartis stem- 
mer var helt afgørende for, at Danmark gik med. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Hans Kristian 
Skibby: Er Dansk Folkeparti tilfreds med indsat- 
sen? Er Dansk Folkeparti tilfreds med det, man 
har været med til at sætte i gang? 

(Kort bemærkning). 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Allerførst vil jeg da gerne sige til Enhedslistens 
ordfører, at man jo altid kan diskutere, hvornår 
en krig kan være ulovlig, og hvornår en krig kan 
være lovlig. 

Jeg synes jo i princippet, at man skulle gøre 
alt, hvad man kunne, for at undgå krig. Men det, 
man har været vidne til igennem hele historien, 
hvor FN har arbejdet på at stabilisere samfundet 
i Irak og lagt massivt pres på for at få Saddam 
Hussein til at overholde selv de mindste og mest 
minimalistiske regler inden for hele FN-konven- 
tionens lovgivning osv., nemlig at skulle tilgode- 
se bl.a. civile og religiøse mindretal, er, at Irak og 
det daværende styre totalt har tilsidesat al sund 
fornuft og diktatorisk afvist ethvert demokrati. 

Det gør jo selvfølgelig også, at da man skulle 
tage en beslutning om dansk tilstedeværelse i 
den her sikringsstyrke i Irak, skulle man ikke 


